РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.05.2019г. № 266р

      г. Жуковка

Об утверждении плана мероприятий

по благоустройству и подготовке зоны отдыха

«Зеленый пляж» к купальному сезону 2019 г.

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Правил охраны жизни людей на водоемах Брянской области от

15 февраля 2006г. №101, в связи с наступлением весенне-летнего сезона и

подготовки зоны отдыха «Зеленый пляж» к купальному сезону 2019 г.:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству и подготовке зоны

отдыха «Зеленый пляж» к купальному сезону 2019 г.

2. Данное распоряжение опубликовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Жуковского района                                                                 А.В. Давиденко

_______________________________________________________________

Отослано:  отделу правовой и кадровой работы администрации Жуковского

района, отделу городского хозяйства администрации Жуковского района,

отделу по делам ГО и ЧС, отделу организационной работы и работы с

территориями,  ОАО «Коммунальщик», ОАО «Жилкомхоз», ООО

«Санаторий «Жуковский».

http://www.zh32.ru/otdel/org/
http://www.zh32.ru/otdel/org/

                                                           Приложение

     к распоряжению главы

     администрации Жуковского района

      №266р  от 20.05.2019 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по благоустройству и подготовке зоны отдыха «Зеленый пляж» к

купальному сезону 2019 г.

№

п\п
Мероприятия

Сроки

исполнения
Исполнитель

1
Отсыпка и выравнивание надводной береговой

части пляжа
До 25.05.

Парфеньев А.В. ОАО

«Коммунальщик»  (по

согласованию)

2 Провести водолазное обследование дна пляжа До 18.05.

Начальник отдела по делам

ГО и ЧС администрации

Жуковского района

3 Ремонт навесов от солнца, кабин для переодевания До 25.05.

Бурец Ю.А. «Санаторий

Жуковский»

(по согласованию)

4 Обустройство спасательного поста До 22.05.

Бурец Ю.А. «Санаторий

Жуковский»

 (по согласованию)

5
Аккарицидная обработка травянистого покрова

пляжа
До 22.05.

Начальник

отдела городского хозяйства

администрации Жуковского

района

6

Отбор проб почвы территории пляжа и заключение

по соответствию воды из р.Десна санитарно-

эпидемиологическим нормам

До 22.05.

 Начальник отдела

городского хозяйства

администрации Жуковского

района

7
Оснащение спасательного поста согласно нормам

оснащенности
До 22.05.

 Начальник отдела

городского хозяйства

администрации Жуковского

района

8
Организация дежурства мед. работников во время

работы пляжа

на период

купального

сезона

Бурец Ю.А. ООО

«Санаторий Жуковский»

 (по согласованию)

9
Заключение контракта на содержание территории

пляжа
До 30.05.

Начальник отдела городского

хозяйства администрации

Жуковского района

10 Обустройство места для сбора мусора и отходов До 22.05.

Парфеньев

А.В  ОАО «Коммунальщик»

(по согласованию)